Especialistas en la fabricación de prensas hidráulicas a medida
SERIE F
SERIE FSERIE F SERIE FSERIE F SERIE FSERIE F
E
S
P
A
Ñ

• Equipo de punzonado para diámetros desde 6 mm hasta 100 mm
   con pisador elástico antideformación.
• Equipo de punzonado para diámetros desde 6 mm hasta 160 mm.
• Equipo de plegado de 415 mm de longitud.
• Equipo de plegado de 1.020 mm de longitud con 2 guías laterales
   para garantizar el paralelismo de plegado.
• Mesa inferior mecanizada con ranuras en “T” DIN-650.
• Mesa superior con 2 ó 4 guías y mecanizada con ranuras en “T” DIN-650.
• Cojín hidráulico.
• Expulsor hidráulico.
• Cabezales adicionales.
• Regulación mecánica del cilindro (disponible hasta 100 t).
• Accionamiento por pulsador a dos manos con módulo de seguridad nivel IV.
• Geometría adaptada a sus necesidades.
t kw mm/s mm/s mm/s bar mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kg
FDM-80 80 4 4 10 17 320 250 -- 1.050 180 500 320 800 1.530 750 2.240 1.120
FDM-100 100 4 3 10 15 320 250 -- 1.050 190 500 340 800 1.600 800 2.280 1.750
FDM-150 150 4 2 10 16 320 250 -- 1.050 240 500 400 800 1.670 800 2.405 2.050
FDM-220 220 5.5 2 10 18 320 300 -- 1.500 270 600 470 900 2.140 1.000 2.835 3.680
FDM-300 300 7.5 2 10 16 320 300 -- 1.500 330 600 530 900 2.180 1.000 2.925 4.350
FLM-100 100 4 3 10 15 320 250 1.050 1.500 180 500 340 800 2.050 800 2.375 2.170
FLM-150 150 4 2 10 16 320 250 1.000 1.500 240 500 400 800 2.120 800 2.470 2.680
FLV-220 220 5.5 2 10 18 320 300 950 1.500 280 600 480 900 2.140 1.000 2.835 3.720
FLV-300 300 7.5 2 10 16 320 300 900 1.500 330 600 530 900 2.180 1.000 2.925 4.390